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Kiitos Suomen valtion, viime vuoden tilinpäätöksen tulos oli positiivinen. Alijäämää emme 

edelleenkään saaneet katettua, joten olemme vaikeiden päätösten edessä jatkossakin, jotta 

saamme alijäämät katettua. Konsernirahastossa on varoja, mutta niitä ei ole tarkoitettu 

kattamaan päivittäisiä toimintoja. Viime vuonna talouden tasapainotuksesta päätettäessä 

päätimme myös käyttää osan konsernirahastosta. Se ei kuitenkaan poista sitä tosiasiaa, 

että tulopohjamme ei viime vuonna eikä jatkossakaan riitä kattamaan kaupungin 

käyttötalouden menoja. Syömme enemmän kuin tienaamme, sanoisi hullumies Huittisista. 

Taloutemme pitäisi kuitenkin olla tasapainossa ilman satunnaisia tuloeriä. 

 

Jämsän valtionosuudet ovat romahtaneet ja meistä riippumattomista syistä luvut muuttuvat 

tämän tästä. Valtionosuuksien nettosaajasta muutumme nettomaksajaksi. Saamamme 

valtionosuudet eivät siis jatkossa riitä edes lakisääteisten palvelujen tuottamiseen. 

 

Viime syksynä viranhaltijoilla oli iso työ laskelmia laatiessa ja esityksiä tehdessä, jotta talous 

saataisiin tasapainoon. Ne sivistystoimen esitykset, joista olisimme saaneet suurimmat 

säästöt tulevaisuudessa, jäivät toteutumatta valtuuston päättäessä asian toisin, mutta 

kuitenkin demokraattisesti äänestäen. Lasten lukumäärä pienenee jo tiedossa olevien 

Jämsässä syntyneiden lasten lukumäärän perusteella perusopetuksessa noin 600 

oppilaalla vuoteen 2031 mennessä. Se on iso luku suhteutettuna nykyiseen 

kouluverkkoomme. Muuttoliike Suomessa kun suuntautuu enemmän isoihin kaupunkeihin 

ja niiden kehyskuntiin kuin Jämsän kaltaisiin kuntiin, valitettavasti. Kyllähän me kaikki 

tiedämme kuinka mukava täällä on asua ja elää. 

 

Viime keväänä meillä aloitti uusi konsernipalvelujohtaja Vesa Urtti. Haluamme koko ryhmän 

puolesta kiittää sinua Vesa ymmärrettävästi kerrotuista talouden luvuista. Loit meille myös 

tulevaisuuden uskoa ja avasit mahdollisuuden järkeviin investointeihin. Velkamäärämme 

asukasta kohti on kuitenkin vain 1436 €, kun maan keskiarvo on 3323 €. 



 

Henkilöstökertomuksen mukaan kaupungin henkilöstön määrä on kasvanut vuodesta 2020 

vuoteen 2023 21,9 henkilötyövuodella, jos soten henkilöstöä ei lasketa mukaan. Miksi näin 

on tapahtunut? Henkilöstökertomuksen viimeisellä sivulla on kaupungin organisaatiossa 

tapahtuneet muutokset ja niiden vaikutukset henkilöstömäärään. Tässä taulukossa ei 

kuitenkaan ole mukana niitä määräaikaisia hanketyötekijöitä, joita Jämsän kaupunki on 

palkannut esimerkiksi perusopetukseen oppilasryhmien pienentämiseksi, kouluille nuoriso-

ohjaajiksi ja kotouttamiseen työntekijöiksi. 

 

Kun sosiaali- ja terveystoimi lasketaan mukaan henkilöstölukuihin, niin uuden Jämsän 

kaupungin aloittaessa toimintaansa 1.1.2009 Jämsän kaupungin vakituisten työntekijöiden 

henkilöstömäärän nettovaikutus tähän vuoteen asti on ollut MIINUS 806 henkilöä. 

 

Vuosi 2023 oli ensimmäinen vuosi, kun Jämsän kaupunki ei päättänyt itse sosiaali- ja 

terveystoimen asioista. Päätöksenteko tapahtui ja tapahtuu jatkossakin hyvinvointialueella. 

Hyvinvointialueen aluevaltuusto tekee tällä tietoa noin kahden viikon päästä päätöksen 

palveluverkosta. Esitys ei lupaa hyvää Jämsän sote-palveluille, kun palvelut loppuvat 

kolmesta taajamasta. Lisäksi olemme täällä valtuustossa omilla päätöksillämme laittaneet 

sairaalakiinteistön saattohoitoon ylipaineistamalla rakennuksen, joten uuden laaja-alaisen 

sotepalvelukeskuksen saaminen Jämsän keskustaan on välttämätöntä. Mikä taho 

rakennuksen rakentaa ja minne ei kuitenkaan ole meidän päätettävissä, vaan se on 

hyvinvointialueen päätöksenteon alla. 

 

Samoin se, että mitä sote-palveluja meillä on omassa kaupungissamme, ei ole enää meidän 

päätettävissämme. Viime viikolla tulleen sote-lain muutosesityksen mukaan Jämsässä ei 

olisi poikkeusluvalla toimivaa 24/7-päivystystä enää tämän vuoden jälkeen. Sotelain 

lausuntopyynnössä kyllä sanotaan, että näillä paikkakunnilla ei poikkeusluvan voimassaolon 

päättymisen jälkeen enää voisi ylläpitää tällaista ympärivuorokautista päivystystä. Keski-

Suomen hyvinvointialue on kuitenkin ennen lakiesityksen julkistamista hakenut ministeriöltä 

poikkeuslupaa järjestää päivystystä Jämsässä vuoden 2025 loppuun saakka, mutta 

päätöstä ei ole vielä tullut. 



 

Keskustan ja Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä hyväksyy tilinpäätöksen vuodelta 2023 

ja kiittää koko henkilöstöä hyvin tehdystä työstä. 

 

Lämmin kiitos kaupunginjohtaja Hanna Helasteelle Jämsän kaupungin eteen tekemästäsi 

työstä. Sinun ansioistasi asioiden valmistelu on avoimempaa, työskentelyilmapiiri on 

parantunut ja voimme luottamushenkilöinä luottaa siihen, että missä tahansa ajatkin Jämsän 

asiaa, ajat aina oikeaan suuntaan. Mielellämme olisimme sinut pitäneet täällä 

pidempäänkin. Kaikkea hyvää sinulle Hanna jatkossa mihin tahansa töihin päädytkään 

Jämsän vuosien jälkeen. Ja kuten meillä on tapana sanoa: ”Muuallakin voi asua, mutta 

miksi…” 

 

Oikein hyvää ja aurinkoista kesää kaikille. 


